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"ITE GRUP" shpk 
AUIDsmwaTmme DurresKm5 
TellFax:04538440/443 

AKTIYET Viti Ushbimor 2013 Viti Parardhes 2012 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 MJETET MONETARE 1,02B,B2U.2U ;j,l:S40,OUU.11 
2 DERIVATIVE DHEAKTIVEFINANCIARE TE MBAJTURPERTREGTIM 

a1 Derivativet 

b) AktiveI e mbaitura oar traatim 
Totali "I ,O~O,O~U.~U ;j,040,OUU. "11 

3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 

a) L10aarilKerkesa Ie arketueshme 259,135,784.25 295,014,763.35 
bl LIooarilKerkesaIe tiers te arketueshme ITalim Frtimil 1,O~U,~2U.UU 1,~02,U;jU.UU 

e) Instrumenle Ie tiera borxhi 

d) Investime te tiera financiara 
Tolali ~OU, f~O, fU4.~O ~~O,~fO, f~,j.,jO 

41NVENTARI 

a) Lendet e oara 

bl Prodhim ne oroces 

el Produkte Ie aatshme (Invelari imet) 579,443.81 
el Mallra oer rishitie 1o2,WU,31 0.81 160,430,592.00 
d) Paraoaaesat oer fumizime 

Tolali 162,970,310.81 161,010,035.81 
5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA 

6 AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE 

7 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMEl E SHTYRA 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 425,325,835.26 461,833,329.27 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 INVESTIMET FINANCIAREAFATGJATA 

Pjesemanje Ie Ijera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF Ie 

a) oakonsoliduara) 

bl Aksione dhe inveslime te tiera ne Diesemame 

c) Aksione dhe lelra te liera me vlere 

Ie) L10aarilKerkesa te arkelueshme afalaiala 

Totali 

2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 

al Toka 
bl Ndertesa ;JUS,fU2,O (~.4U ;J1B,fU2,O (~.4U 

el Makineri dhe oaisie 4,087,676.00 5,109,596.00 
leI Aklive Ie tiera afataiata maleriale 2;j,~l:SO,;j40.UU 20,;jOU,2~U.~O 

Tolali 346,775,600.40 349,162,466.35 
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA 

4 AKTIVET AFATGJATAJOMATERIALE 

a) Emri I mira 

b) Shenzimet e zhvillimit 

el Aklive te liera afataiala iomateriale 

Totali 

5 KAPITAL AKSIONAR I PAPAGUAR g 
--=­ -
\ R 4 q;: 

6 AKTIVE TE TJERAAFATGJATAlNE PROCESI fI, 
• ~n..... 

~~ 

T. OTA.L11 AKTIVEVE AFATGJATA 
1= . . 

346,775,000.40 34.9:, ~ fJ L , f' lJp 
J)

". .,,. . . :..... ,.p. ~ . 

~ A N.... 
~ 

r-; t . . 



B PAS"'EY DHF KApITA' I 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1 DERIVATIVET 

2 HUAMARRJET 

a) Huate dhe obliaaclonet afatshkurtra 

b) KthimetlRioaaesat e huave afataiata 

e) Bono te konvertueshme 

Totall - -
3 HUATE DHE PARAPAGIMET 

a) Te oaaueshme ndai fumitoreve 184,011,292.99 196,657,665.06 

bl Te oaaueshme ndai ounoniesve 1,U~O, 1b4.UU 1,U4j,1U4.UU 

e) Detvrime Tatimore 1,181,696.00 1,203,643.15 

leI Hua atat shkurter 40,U I I ,ts~U.UU 1bl ,tsUU,44~.O~ 

d) Hua te tiera Ij,40U,UUU.UU 
Totall jU4,ts1b,bj;l.~~ jbb, (U4,tsbl.tsU 

., 
4 GRANDET DHE TE ARDHURAVE E SHTYRA 

5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA 

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA .jU4,l:S1 O,O.jL.~~ .jOO,fU4,l:SOl.l:SU 

II PASIVET AFATGJATA 

1 HUATE AFATGJATA 

al Hua bono dhe detvrime naa aeraia financiare 

bl Bonot e konvertueshme 

Totali 

2 HUAMARRJE TE TJERAAFATGJATA 1 (O,j~ts,Ujl.;lU 1 /u.osz.sz I.b;l 

3 PROVIZIONET AFATGJATA 

4 GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA 

PAsiVE TOTALE AFATGJATA 1/5,j~8,Uj{:2U 17U,U~2,~27.62 

TOTALII PASIVEVE 480,214,670.19 536,797,789.42 

III KAPITALI 

1 AKSIONET E PAKICES 

2 KAPITALII AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME 

3 KAPITALI ASKIONAR ee.soe.esz.ou Ob,jUts,bt52.UU 

4 PRIMII AKSIONIT 

5 NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT 

6 REZERVA STATUSORE 

7 REZERVA L1GJORE 10,000.00 10,000.00 

8 REZERVA TE TJERA 

9 FITIMET E PASHPERNDARA 217,879,344.20 201,063,788.54 

10 FITIMI IHUMBJA) E VlTIT FINANCIAR 1 I ,t5tsts,rO~.;l ( 1b,ts1e.eee.ee 

TOTALII KAPITALIT 

I . TO_

;l~l ,tstsb,(bbA ( 

~

U 4, 1se.oue.zu 

~ 



"ITE GRUP" sbpk 
Autostrada Tirane DurresKm5 
TellFax:04538440/443 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

.'
 

Nr Pel'1lhkrlmll elementeYe 

L10gartte 

korresnonduea VItI Ushtrlmor 2013 VIti Pareanlh.. 2012 

1 Shitiel nelo 701 + 705 447,432,054,00 393,733,201,00 

2 Te ardlure Ie tlera naa veorimlarilee ohfrvIezimn 70811+73+75+77' 

a\ 

b\ 

3 Ndrvshirnet ne Inventarine PGdhe PP 

4 Mallra Iendete oara dhe sherbirnet 

, n 
5 Shcenzirnete Dflt'soneln ., . 

Paaat 

ShDSnZlmet e si'" rimeve"""'-nrA 

6 Rania ne v1ere (zlwleresimil dhe amortizimi 

7 ShMnZirnete tiArA 

71' 

601+605' 

641­

644­

661/1+687­

79-e06-81~15-

616-622~4-626-

~-858-

-
-
-
-
-

-

375,743,848,89 

17,812,686.00 

15,363,283.00 

2,449,403.00 

2,857,243.00 

14,731,108.07 

-
-
-
-
-

-

317,135,880.61 

17,539,512.00 

15,140,506.00 

2,399,006.00 

3,054,820.00 

17,240,224.74 

9 FIT1MI NGAVEPRIMTARIA KRYESORE 36,287,168.04 38762,763.65 

Te erdhuratdhe shpenzlmet financiarenga .....ile e 

10 kontrolluers 
Te erdhuratdhe shpenzlmet financiarenga 

11 -

12 Te ardhuratdhe snoenzlrnet financiers 

Te ardtiUr>lt dhe shpenzlrnet financiarenga investirne 

a) Ie Ilera financiareafatalata 

b\ Te anIhurat dhe shoenzlmetnaa imeresi 

cl Fitirnet(humbietl nos kursi I kemblmn 

dl Te ardhuradhe shoenzirne te tiAnI financiare 

767-$7' 

669' 

7~-

-

-
-

16,632,990.77 

18,129,425.64 

96,333.92 

1,592,768.79 

-
, 

-
-

20,078,812.99 

21,375,209.57 

132,599.46 

1,428,996.04 

13 TotaIll Ie .nlhu...... dhe U1""nzImeve Ilnanc:1are - 16,632,990.77 - 20,078,812.99 

Giaba shoenzlmete aaniotlure 

14 FlTlMI IHUMBJAI PARA TATIMIT 19,654,177.27 18,683,950.66 

15 Shcenzimete lalimn mbifitimin 10% 69­ 1,965,418.00 1,868,395.00 

16 FlTlMIIHUMBJAI NETOE VITIT FlNANCIAR 17,688,759.27 16,815555.66 



"ITE GRUP" shpk 
Autostrada Tirane Durres Km5 
TellFax:04538440/443 

Periudha PeriudhaI IIPASQYRA E FLUKSIT TE PARASE ortuese 2013 Paraardhese 2012 

573,042,584.94 509,573,924.00 

-511,569,081.20 -494,880,888.63 

-1,594,308.00 -2,316,136.00 

1 ..; ::I::!!!~;i!I I !! 1 59J 8'7 9, 1 9~. 7"~ i lll:; I ;: 1 '1 1 2J 316J~9~ 37 ' 

A Flubll paraV8 naa V8Prlmtarlte 8 8hfrytezJmlt 
, .. 

1 Parate e arlle!\llIra nga k1ienlet 

2 Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesYll 

3 Parate e ardhura nga veprimtarite 

4 Interes! i paguar 

5 Tatlm filiml paguar 
.+ .•,. .. :,", .. ,: .....,.., 

"";;~ f . if"C' 

B Flubll paraV8 nga veprlmtarlte InY8lltu_ 

1 Blerja e kompanise se kontroHuar X minus parate e ar1(llluara 

2 Blelja e aklivllve afatgjata materiale 

3 Te ardhurat nga shitja e palsjeve 

4 Interasll akratuar 

5 Dividen1llle ar1(llluar 

....!.': «::,:r <,, :: ",u,,;,;',,:,::;.,: ",,'~·:i! ,:m:"'J,!:r!"JII1I]liI 

c IFlubl I paraV8 naa aktlvltetllt flnanclars 

liTe ardhura nga emlllimi i kapitalil aksionar 

21Te ardhura nga huamanje (KREDI) 

31Pagesal e detyrimeve te qerase financiare (KREDI) 

41Dlvidente te paguar (KREDI) 

I ;'.:,,1.,' :: '", 1 ~~~nebr~' ~~orL~ ;~ ~~~ri~fi~' " i'!"' · . 

-43,967,450.01 11,494,438.38 

-18,129,425.64 -21,375,209.57 

. ,~.m::';n (62 , O.96·. 87' 5 . 6,5) ,;::i:'1 1 (9 . 8~9 i7J t.t 9) 

;": " " : '(2 ,21 7:679 .9~,> 2,496 ;'128 : 1 8;RRlTJAIRENlANETO E ~rieve MO~riARE <: 1~ 'i !:':; ~ ni ~f 
3,846;500:1,I ":. U ,~~; [1; ~50 ,3I1~93 1 

1:';·:::1:1H"",«: I MU.rtet Mb~~ ij~' :~oNti ;li"~~MbHE~ kbiji~~J ,, 1 Illw' Ilir1 16~8,82() .2o~ II' ·inH ~ ,$46159Q:1 ,1'1 

EKONOMISTI 

.c»: 



~ 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
 

Pozlcionlma 31 Dhiator2011 

Efaldi I ndrvshimava na oolitikatkontabel 

Pozicioni I rreaulluar 

Fitimi nato oar oariudhan kontabel 

Dividentete oaauar 

Rritiae rezerves se kaoitalit 

Emetimi I aksioneve 

Pozicioni me 31 Dhletor2012 

PrimI I 

I Ywiiltall akslonar I .:";Ui.;L 

56,208,662 

56,208,662 I 

I 

56,308,662 I 

I 

I 

I 

I 

Akslone te 

thesarit 

I Rezerva IIgJora 

statutore 

10,000 I 

I 10,000 

I 

I 10,000 

201,063,788 

201,063,788 

16,815,556 

217,879,344 

TOTALI 

180,910,786 

257,282,450 

16,815,556 

--
--
-

274,198,006 

Fitimi neto oar oariudhen kontabel 

Dividenteta oaauar 

Ematimi I aksioneve 

17,688,759 17,688,759 

Aksionete thesarit ta riblera 

Pozicionime 31 Dhietor2013 56,308,662 10,000 I 235,56~-: k~1,886,765 

EK;~MISTI ADMINI TtumRGRU~) II 
AR ~f!'f;ICO SOKO OT~k 

"'1. ~ 
<S AN' . 

~ 


